
Temeljem članka 35. i članka  391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (Narodne 
novine, broj: 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 100/04, 79/06, 141/06, 
146/08, 38/09, 153/09, 143/12, 152/14, 81/15 i 94/17) a u vezi s člankom 48. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj ) samoupravi (Narodne novine, broj: 33/01, 60/01, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 61. 
Statuta Grada Pula – Pola (  Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola, broj: 7/09, 
16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradonačelnik Grada Pula – Pola dana 19. 
studenog 2024 . godine, donosi 

O D L U K U
o izdavanju Tabularne isprave

(Irena Pachialat)

I

Utvrđuje se:
- da je dana  17.10.2023.  godine Irena Pachialat OIB: 21341457208 zastupana po 

punomoćeniku Tiziani Paris odvjetnici iz Pule, Dobrilina 6, podnijela je Gradu 
Pula – Pola  zahtjev za rješavanje imovinsko pravnih  odnosa na nekretninama k.č. 
zgr. 1366/1 kuća, dvorište i sporedne zgrade, Matije Vlačića 17, podul. 1-5 k.o. 
Pula, i to na 4. suvlasnički dio s neodređenim omjerom ETAŽNO VLASNIŠTVO 
(E-4)  na preostali dio zgrade na kojem je Grad Pula – Pola formalno upisan kao 
vlasnik; 

- rješenjem Ureda za imovinsko pravne poslove Istarske županije, Ispostava u Puli, 
Klasa: UP/I- 943-01/97-01/35, Urbroj: 2163-10/1-98-8, od 01.06.1998. godine, 
temeljem odredbi Zakona o naknadi za imovinu oduzetu za vrijeme jugoslavenske 
komunističke vladavine (Narodne novine, br. 92/96) Mariji Pachialat, Ireni 
Franjul rođ. Pachialat i Mari Pachialat dato je u vlasništvo svakoj u određenim 
suvlasničkim udjelima 1/4 suvlasničkog dijela zajedničkog i preostalih posebnih 
dijelova nekretnine k.č.zgr. 1366/1 k.o. Pula, te je kao obveznik naknade utvrđen 
Grad Pula kao pravni sljednik bivše Općina Pula; 

- kao dokaz pravnog sljedništva iza pok. Marije Pachialat i Mare 
Pachialat,podnositeljica zahtjeva dostavila je Rješenje o nasljeđivanju iza pok. 
Marije Pachialat i pok. Mare Pachialat, kojima je njihovim nasljednikom 
proglašena podnositeljica zahtjeva;

- Općinski sud u Puli Rješenjem Posl.br. Z-4947/06 od 16.10. 2006. godine odbio je 
provedbu naprijed navedenog Rješenje Ureda državne uprave u Istarskoj županiji, 
Odsjeka za imovinsko pravne poslove od 01.06.1998. godine iz razloga što u 
priloženom rješenju nije naveden suvlasnički dio cijele nekretnine koji bi se 
odnosio na predmet prijenosa prava vlasništva. U vrijeme donošenja ovog 
Rješenja Općinskog suda u Puli, a uvidom u zemljišnu knjigu nije bilo vidljivo od 
koliko se posebnih dijelova sastoji zgrada,  obzirom da su u zemljišnu knjigu bili 
upisani samo posebni dijelovi zgrade koji su izuzeti iz nacionalizacije;

- podnositeljica zahtjeva je naknadno ishodovala upis u zemljišnim knjigama te je 
postalo vidljivo da se zgrada sagrađena na k.č. zgr.1366/1 k.o. Pula sastoji od pet 
posebnih dijelova, s tim da se četiri posebna dijela odnose na stanove, dok 
preostali peti dio predstavlja zajednički dio zgrade, koji je ujedno predstavljao 



predmet povrata prema Zakonu o naknadi za imovinu oduzetu za vrijeme 
jugoslavenske komunističke vladavine i na što se odnosi Rješenje Ureda za 
imovinsko pravne poslove Istarske županije, Ispostava u Puli od 01.06.1998. 
godine;

- kako iz navedenog proizlazi da je Irena Pachialat dokazala svoje pravo vlasništva 
na nekretnini k.č. zgr. 1366/1 k.o. Pula, i to na 4. suvlasnički dio s neodređenim 
omjerom Etažno vlasništvo (E-4), potrebno je radi usklađivanja zemljišnoknjižnog 
stanja sa stvarnim stanjem da Grad Pula – Pola izda Ireni Pachialat (OIB: 
21341457208) Tabularnu ispravu podobnu za uknjižbu prava vlasništva na k.č. 
zgr. 1366/1 k.o. Pula, etažno vlasništvo (E-4). 

II

Radi usklađivanja zemljišnoknjižnog stanja sa stvarnim stanjem, a sukladno utvrđenjima iz 
točke 1. ove Odluke, Grad Pula – Pola, Forum 1, OIB: 79517841355, kao vlasnik nekretnine 
k.č. zgr. 1366/1 kuća, dvorište i sporedne zgrade, Matije Vlačića kbr. 17, podul. 1-5 k.o. Pula, 
i to: 4. Suvlasnički dio s neodređenim omjerom ETAŽNO VLASNIŠTVO (E-4) na preostali 
dio zgrade izdat će Tabularnu ispravu kojom Ireni Pachialat (OIB: 21341457208) iz Pule, 
Rimske centurijacije 25, dozvoljava da bez ikakvih daljih privola i odobrenja zatraži i 
postigne uknjižbu prava vlasništva na naprijed navedenoj nekretnini, na svoje ime i u svoju 
korist.

III

Provedba ove Odluke  povjerava se Upravnom odjelu za upravljanje imovinom i imovinsko – 
pravne poslove.

IV

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

      

KLASA:940-03/23-01/526
URBROJ:2163-7-05-01-0358-24-4
Pula, 19. studeni 2024.

GRADONAČELNIK
         dr.sc. Filip Zoričić, prof.        



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



OBRAZLOŽENJE 
 

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
Pravni temelj za donošenje ove Odluke predstavljaju odredbe članka   35. i članka 

391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (“Narodne novine”, broj: 91/96, 
68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 
143/12, 152/14, 81/15 – pročišćeni tekst,i 94/17) a u vezi sa člankom 48. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine”, broj: 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 , 123/17, 98/19, 144/20)  i 
čl. 61. Statuta Grada Pule – Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula – Pola, broj:  
7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21). 
 
OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU AKTOM: 

Predlaže se donošenje Odluke temeljem koje će, a sve radi usklađivanja 
zemljišnoknjižnog stanja sa stvarnim stanjem Grad Pula – Pola izdati Tabularnu ispravu 
kojom, kao vlasnik  k.č.zgr. 1366/1 kuća, dvorište i sporedne zgrade, Matije Vlačića 17, 
podul. 1-5 k.o. Pula,  i to na 4. suvlasnički dio s neodređenim omjerom ETAŽNO 
VLASNIŠTVO (E-4) na preostali dio zgrade dozvoljava Ireni Pachialat OIB: 
21341457208 iz Pule, Rimske centurijacije 25 , da bez ikakvih daljih privola i odobrenja 
kod Zemljišnoknjižnog odjel Općinskog suda u Puli – Pola zatraži i postigne uknjižbu 
prava vlasništva na navedenoj nekretnini na svoje ime i u svoju korist. 

 
PRIKAZ STANJA I RAZLOZI DONOŠENJA AKTA 
 Rješenjem Ureda za imovinsko pravne poslove Istarske županije, Ispostava u Puli 
KLASA: UP/I 943-01/97-01/35, Urbroj: 2163-10/1-98-8 od 1.06.1998. godine temeljem 
odredbi Zakon o naknadi za imovinu oduzetu za vrijeme jugoslavenske komunističke 
vladavine prijašnjim vlasnicima nekretine k.č.zgr. 1366/1 k.o. Pula Mariji Pachialat, Ireni 
Franjul rođ. Pachialat i Mari Pachialat vraćeno je u vlasništvo,  ¼ dijela zgrade, a koji dio 
je predstavljao zajedničke i posebne dijelove nekretnine. Navedenim rješenjem 
obveznikom naknade za oduzetu imovinu utvrđen je Grad Pula kao pravni sljednik bivše 
Općina Pula.   
 Kao dokaz pravnog sljedništva iza pok. Marije Pachialat i Mare Pachialat, 
podnositeljica zahtjeva Irena Pachialat dostavila je Rješenje o nasljeđivanju iza pok. 
Marie Pachialat i Mare Pachialat, kojima je proglašena njihovom nasljednicom. 
 Putem Općonskog suda u Puli – Pola podnositeljica zahtjeva  je pokušala provesti 
naprijed navedeno rješenje Ureda za imovinsko pravne poslove Istarske županije , 
Ispostava u Puli, koje je sud odbio provesti iz razloga što u priloženom rješenju nije 
naveden suvlasnički dio cijele nekretnine na koji bi se odnosio predmet prijenosa prava 
vlasništva.  
 Podnositeljica zahtjeva pri Zemljišnoknjižnom odjelu Općinskog suda u Puli – 
Pola ishodovala upis poebnih dijelova nekretnine sagrađene na k.č.zgr. 1366/1 k.o. Pula, 
na način da je postalo vidljivo da se ista sastoji od pet posebnih dijelova, od čega četri 
posebna dijela predstavljaju stanove , dok preostali peti dio predstavlja zajednički dio 
zgrade , koji je upravo predstavljao predmet povrata prema Zakonu o naknadi za imovinu 
oduzetu za vrijeme jugoslavenske komunističke vladavine i na što se odnosi Rješenje 



Ureda za imovinsko pravne poslove Istarske županije, Ispostava u Puli od 1.06.1998. 
godine. 
 Kako iz svega navedenog proizlazi da je Irena Pachialat dokazala pravo vlasništva 
nekretnine k.č.zgr. 1366/1 k.o. Pula, i to na 4. Suvlasnički dio s neodređenim omjerom 
Etažno vlasništvo (E-4) potrebno je radi usklađivanja zemljišnoknjižnog stanja sa 
stvarnim stanjem da Grad Pula – Pola  izda Ireni Pachialat Tabularnu ispravu podobnu za 
uknjižbu prava vlasništva na k.č.zgr. 1366/1 k.o. Pula, etažno vlasništvo (E-4). 
 
PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU 
AKTA 

Za provedbu akta nije potrebno osigurati financijska sredstva. 
 

 
        P.O. PROČELNICA 
         Nataša Simonelli, univ.mag.iur. 










































































